
Anotace 

 

Autor:                       Iveta Duchatschová 

Instituce:                   Lékařská fakulta Univerzity Karlovy v Praze 

Název práce:             Kinezioterapie a fyzikální terapie u periferní parézy n. facialis 

Vedoucí práce:          Mgr. Bohumila Horká 

Počet stran:               83 

Počet příloh:              0 

Rok obhajoby:           2012 

Klíčová slova:        periferní paréza, nervus facialis, kinezioterapie, fyzikální terapie, 

režimová opatření, hlavové nervy, mimické svaly 

 

     Bakalářská práce shrnuje základní poznatky o periferní paréze nervus facialis. Teoretická 

část pojednává o anatomii lícního nervu, etiologii vzniku parézy, epidemiologii tohoto 

onemocnění, klinických příznacích, vyšetření a možných způsobech léčby. Podrobněji 

rozebírá především jednotlivé metodiky z oblasti fyzioterapie, které mohou být využity a 

různě kombinovány v rámci léčebné rehabilitace k dosažení co nejlepšího účinku. Dalším 

bodem práce jsou režimová opatření, která by pacienti měli dodržovat z důvodu prevence 

případných komplikací nebo zhoršení stavu. 

     Na teoretické poznatky navazuje praktická část, která zpracovává kazuistiky dvou pacientů 

s periferní parézou nervus facialis. Zaměřuje se na vyšetření stavu parézy prováděné 

fyzioterapeutem, terapii použitou u těchto konkrétních případů a výsledků, které terapie 

přinesla. Z důvodu mnoha odlišných skutečností jsou případy porovnány. 

 

      

 


